
Til medlemmerne af Skatteudvalget

Jeg har nu, til min store overraskelse, indset at vores skatteminister er fuldstændig ligeglad med 
vores miljø og arbejdspladser.
Lige meget hvor mange gode argumenter man kommer med, kommer skatteministeren med nogle 
fuldstændigt ubrugelige svar.
Jeg synes det er en temmelig arrogant holdning skatteministeren har, når han afviser en 
undersøgelse, fordi den er 9 år gammel, uden at få lavet en ny undersøgelse. Han mener åbenbart at 
han er så klog, at han selv kan regne ud hvordan de sidste 9 års udvikling har påvirket 
miljøberegningerne indenfor flaskegenbrug.  
Det er temmelig tydeligt at skatteministeren skal have en skattereform til at hænge sammen, koste 
hvad det vil. Om så beregningerne passer eller ej. Om så det koster 300 arbejdspladser. Om så man 
bruger 7 gange mere energi på at lave en ny flaske.
På de svar skatteministeren er kommet med, er det tydeligt at høre, at de kommer fra en som ikke 
ved noget som helst om genbrug af flasker og glasskår og heller ikke er interesseret i det.
Jeg håber, der sidder nogle lidt mere fornuftige og miljøbevidste mennesker i skatteudvalget, som 
vil arbejde for et grønnere Danmark, og en ny regering som forhåbentlig kan lave om på dette 
forslag inden branchen lukker og slukker.
Jeg synes det er rystende, at en person der ved så lidt om branchen, kan gøre som han gør. Ligeledes 
synes jeg det er rystende, at sådan et lovforslag kan vedtages, når der er personer og virksomheder 
der har brugt så mange penge på investeringer ud fra 2 så klare miljøundersøgelser.
Jeg har nu opgivet at tale skatteministeren til fornuft, men vil i stedet  prøve at samle nogle andre 
genbrugsvirksomheder, og virksomheder som arbejder for et mere miljørigtigt Danmark, til 
igennem pressen at påvirke debatten, da det jo åbenbart er det eneste sted, man kan få 
skatteministeren til at ændre synspunkt om tingene (f.eks. gulpladebiler og multimediebeskatning). 

Hvis der er nogen af jer i skatteudvalget, der også kan se at skatteministeren er helt på afveje med 
sine beregninger, og har gode ideer til hvordan jeg kan hjælpe med til, at vi får en ny regering ved 
næste valg, vil jeg meget gerne høre fra jer.

Med venlig hilsen

Rasmus Plougmand
Direktør Kroghs Flaskegenbrug
Tlf. 3061 3444
e-mail rasmus@flaskegenbrug.dk

Skatteudvalget 2008-09
L 204 Bilag 15
Offentligt


